
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí příznivci Junioru! 
 

Přinášíme vám první letošní dvojčíslo našeho 
časopisu. I když už je říjen, vrátíme se ještě 

aspoň ve vzpomínkách k letním prázdninám, 
které utekly nesmírně rychle, ostatně jako 

každý rok. 
I v letošním školním roce nás čeká celá řada 

akcí, projektů, výletů, besed, přednášek…a to 
si piště, že vás o všem budeme podrobně 

informovat. 
Tak už se pusťte do čtení a nezapomeňte, že 

noví redaktoři i ilustrátoři jsou v naší redakci 
vždy vítáni. 

 
Mějte se krásně – podzimně! 

 

 

 

ZOOM – zprávičky ze školy 

 

 Od září zahájili žáci 3. a 4. tříd plavecký výcvik v krytém bazénu ve 

Znojmě. Děti jsou podle výkonnosti rozděleny do oddílů a celý podzim 

si budou zlepšovat své plavecké dovednosti.  

 

Také ve třídě I.P se nezahálí a mimo jiné zde opět probíhá canisterapie, 

která má pro žáky skvělé terapeutické účinky. Psí kamarád za nimi bude 

docházet pravidelně a my vám určitě z některého setkání přineseme 

reportáž. 

 

Děti ze 3. třídy se vydaly s p.u. Janou Pavlíčkovou na čtenářskou dílnu 

do městské knihovny věnovanou knížce Hanin kufřík, která pojednává 

o holocaustu. I když se jedná o nelehké  a závažné téma, určitě má 

smysl ho dětem připomínat vhodnou formou už od 1. stupně. 

 

V září vyrazili čtvrťáci  na dopravní hřiště do Miroslavi, aby si procvičili 

své řidičské schopnosti a znalosti dopravních předpisů.  

 

 

V říjnu proběhlo základní kolo Logické olympiády, které pořádá 

Mensa České republiky. O výsledcích našich žáků vás budeme 

informovat v některém z dalších čísel. 

 

 
 

Koordinátor školního časopisu: Mgr. Michaela Vejvalková 
Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách, které skvěle 

spravuje webmaster p.v. Eva Ostrovská. 
http://www.zsivancicka.cz/ 

 
 
 

 

https://www.femina.cz/podzimni-ladeni-galerie/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiQtIeMzr7WAhUkEpoKHYC0Br4QjRwIBw&url=http%3A%2F%2Fwww.ctenarska-gramotnost.cz%2Ftvurci-psani%2Ftp-tipy%2Fe-learning-tp&psig=AFQjCNF3jjWrDjUt4rgPt-PNAK7gVHGiRw&ust=1506369570410426
http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Podzimní VTIPY A VTÍPKY  

 
https://www.kurzy.cz/kreslene-vtipy/podzimni-pousteni-drona/ 

 

Víš, proč se blondýnky bojí podzimu?  

Protože se sbírají prázdné makovice... 
 

Po návratu Jirky z prvního dne ve škole se ho táta ptá: 

„Co ses nejzajímavějšího dozvěděl?“ 

„Že všichni spolužáci dostávají větší kapesné.“ 

Zpráva z novin: Chirurgům v olomoucké nemocnici se podařila 

neuvěřitelná operace, oddělili teenagera od mobilu! 

 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjeguSH_Z_lAhVDalAKHQ2CDdoQjRx6BAgBEAQ&url=https://www.kurzy.cz/kreslene-vtipy/podzimni-pousteni-drona/&psig=AOvVaw1rfQdQI1Z9fGr55f5WxqcR&ust=1571287701710605
https://www.kurzy.cz/kreslene-vtipy/podzimni-pousteni-drona/
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjj3tah_p_lAhULKFAKHc0rBrwQjRx6BAgBEAQ&url=https://www.mirekvostry.cz/node/kresleny-vtip-jako-zabava-pro-deti&psig=AOvVaw33aEnpCpN-tr0srO4gC08g&ust=1571288033461476


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poprvé do školy… 
 

V pondělí 2.9. jsme přivítali naše milé malé prvňáčky. A šlo se nám 

do školy pěkně zvesela! K dobré náladě přispěla skupina Town band, 

která nám před školou zahrála pohádkové písničky. Slavnostního 

slova se ujal pan starosta Třetina a paní ředitelka Hodaňová, kteří 

přivítali prvňáčky i rodiče do nové životní etapy a předali jim 

pamětní listy, které jim budou tuto chvíli připomínat. Nejvíce se však 

na prvňáčky těšila jejich paní učitelka Třetinová a také paní 

vychovatelka Pospíšilová ve školní družině. Dobré vykročení do 

nového školního roku  a hodně studijních úspěchů přejeme všem 

žákům školy a doufáme, že se jim v nově rekonstruovaných 

prostorech a učebnách bude dobře učit.... 

 

 

Žákovská knihovna 
 

Zveme vás všechny do žákovské knihovny. Otevřeno je každý čtvrtek o 

velké přestávce od 9,40 – 9, 55 hod. Knihu si také můžete vypůjčit v 
rámci čtenářských dílen u vašich třídních učitelek. Půjčovní doba je 1 

měsíc a je nutné knihu vrátit v nepoškozeném stavu.  
 

Naše tipy:  
 

Pro 1. stupeň:  Půlnoční gang: David Walliams 

 

Vítejte ve světě Půlnočního gangu! Půlnoc je čas, kdy všechny děti tvrdě spí, 

samozřejmě až na… Půlnoční gang! Pro něj je to doba, kdy dobrodružství teprve 

začíná. Když schytal Tom ránu do hlavy kriketovým míčkem a přivezli jej do 

nemocnice Lorda Funta, ze všeho nejdřív se setkal s příšerně vyhlížejícím 

zřízencem, který ho hrozitánsky vyděsil. Měl pocit, že už nemůže být hůř, ale 

v tu chvíli mu do cesty vstoupila ďábelsky zlá vrchní sestra na dětském oddělení. 

Tom se však brzy vydá na nejpříjemnější cestu ve svém životě – stává se součástí 

něčeho ohromného… 

   
                 

Pro 2. stupeň: Zaklínač- Poslední přání: Andrzej Sapkowski 
Zaklínač… Ošlehaný muž bez věku, jehož bílé vlasy nejsou znakem stáří, ale 

mutace, kterou musel podstoupit. Placený i dobrovolný likvidátor prapodivných 

tvorů: mantichor, trollů, vidlohonů, strig, amfisbain – pokud ovšem ohrožují 

lidský rod; v takovém případě zabíjí i bytost zvanou člověk. Prvotřídní, skvělý 

bojovník, který není neporazitelný ani nezranitelný – naopak, téměř z každého 

dobrodružství si odnáší další šrámy na těle i na duši. Nově přeložené geraltovské 

povídky ze Stříbrného meče, něco z Věčného ohně a Meče osudu + kompletní 

povídka Hlas rozumu kde Geralt vysvětluje, jak to všechno začalo. 
 

 

Přijďte si vypůjčit knížku – čtení není nuda! 
 

 

 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwil9fTD45vlAhXD2-AKHYrXDCYQjRx6BAgBEAQ&url=https://www.kosmas.cz/knihy/234165/pulnocni-gang/&psig=AOvVaw0Oo8A9a3-dUNbr7NC3rZHa&ust=1571143433284359


15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           To jsem já   
-  projekt – Výchova k občanství – osobnost 

 
Dan Haken, 8. třída 

 

 

 

 

PROJEKTOVÝ DEN "PAMÁTKY MORAVSKÉHO 
KRUMLOVA" VE II.Z 

 

 Žáci 2.Z si ve středu 2.10.2019 prožili svůj projektový den 
na téma „Památky Moravského Krumlova“ propojením předmětů – 
výchova k občanství, český jazyk, matematika, přírodopis, výtvarná 
výchova a informatika. Děti si odprezentovaly své zdařilé referáty s 
pěknými ilustracemi, vyluštily křížovky a vyřešily slovní úlohu.  
 Projektový den vyvrcholil prohlídkou zámku, která předčila 
naše očekávání. Díky zajímavě podanému výkladu jsme získali 
spoustu informací o krumlovském zámku. Měli jsme možnost 
nahlédnout i do částí zámku, které čeká rekonstrukce. V jedné 
takové místnosti jsme si mohli prohlédnout živého netopýra. V 
zámecké kapli si dobrovolníci vyzkoušeli hru na klavír. Prošli jsme 
se po „koňských schodech“ i po úzkém točitém schodišti, určeném 
pro služebnictvo. 
 Všem se na zámku moc líbilo. Projektový den se vydařil, byl 
poučný i zábavný. 
 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nebezpečná anorexie 

 V úterý 8. října se 7.,8., a 9. třída zúčastnila  přednášky a anorexii. 

Besedu vedla spisovatelka Petra Dvořáková, která sama trpěla mentální 

anorexií a napsala knížky např. Já jsem hlad, Každý má svou lajnu, Chirurg 

a jiné. 

 Petra nám ukázala plakát dívky, které jsme dali jméno Silva. Silva 

měla dva problémy. Problém číslo jedna – hádky s maminkou kvůli 

blbostem,  problémem číslo dvě byla nadváha. Chtěla to začít řešit. 

S maminkou si promluvila, ale všechno to bylo ještě horší. Nadváhy se 

zbavila, během jednoho roku  zhubla a vypadala opravdu dobře, ale první 

trápení chtěla vyřešit také. Silvě se to nepovedlo a propadla depresím. 

Začala zmenšovat porce jídel, až nejedla skoro vůbec, Podlehla mentální 

anorexii. Pak nám Petra ukázala další plakát , na němž byla vyhublá dívka 

se splihlými vlasy, špatnou pletí, se známkami sebepoškozování. V této 

chvíli naše hrdinka už vážila pouhých 32 kilo a raději by zemřela, než by 

něco snědla. S paní spisovatelkou jsme diskutovali o tom, jak jí pomoci. 

Kromě anorexie jsme se také seznámili s další poruchou příjmu potravy – 

s bulimií, což je záchvatové přejídání a následná snaha jídlo vyzvracet. 

 Beseda byla opravdu poučná, zajímavá, plná nových informací. 

Hana Havelková, 8. třída 

 

 

 

 

 

To jsem já   
-  projekt – Výchova k občanství - osobnost 

 
Michaela Herzánová 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

PRVOUKA –projekt ve 3.B 

 

 
Anežka Dřevojanová 

Žákovský parlament 
 

Žákovský parlament v září zahájil už šestou sezonu  své činnosti, byli 
zvoleni noví zastupitelé jednotlivých tříd a také nové vedení.  Abyste 
věděli , na koho se s nejrůznějšími problémy, náměty či  
připomínkami obracet, přinášíme vám jejich seznam.  

 

Zastupitelé ŽP ve školním roce 2019/2020 

5. třída      

 Josef Stix 

 Agáta Šlapanská 

6.A  

 Emma  Řeřuchová 

 Tereza Ostrovská 

6.B 

 Anežka Vavříková 

 Radim Weber  

7. třída    

 Marie Anna Kocandová 

 Matěj Nový 

8. třída     

 Aneta Grásgruberová - předsedkyně parlamentu 

 Jakub Grásgruber - místopředseda parlamentu 

9. třída   

 Jakub Oláh - místopředseda parlamentu 

 Renata Hyblerová 

II.Z 

 Adam Havlík 

 Adriana Šponiarová 

 Karolína Černá 

Koordinátorka žákovského parlamentu:   Mgr. Michaela Vejvalková 

  

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjXlfuo4pvlAhUK6OAKHZEECxIQjRx6BAgBEAQ&url=https://www.heraldry-wiki.com/heraldrywiki/index.php?title%3DMoravsk%C3%BD_Krumlov&psig=AOvVaw0mpElfXlaoqUAUxboNoUGV&ust=1571143097360035
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwikk73s5ZPlAhXEbVAKHcUXC9sQjRx6BAgBEAQ&url=https://www.zspecky.cz/skola/zakovsky-parlament/&psig=AOvVaw2kJ90VzBTf_LAWhUMDW8Ik&ust=1570869140014054


7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PPrázdnP  Ve 3. B čtou o Pipi Dlouhé punčoše 

 
Nela Bauerová 

 
Barbora Kohoutková 

 

 

 

 

Prázdninový informační zoom 9. třídy 
 

ROCK HEART MORAVSKÝ KRUMLOV 

I tento rok se konal festival rockové a metalové hudby , který 

každoročně přiláká tisíce návštěvníků jak z ČR, tak ze zahraničí, 

Vystoupily zde kapely Škwor, Dymytry, Arakain a další. Festival 

navštívilo až 12 000 lidí. Za dobu svého trvání se stal největším 

metalovým festivalem na jihu Moravy. 

Policejní zátah 

Na začátku prázdnin 1.7. 2019 se uskutečnil policejní zátah 

v diskoklubu Na Kačence v Moravském Krumlově. Policisté zajistili 

pětašedesát gramů marihuany a další drogy v menším množství. 21 

mladistvých požilo alkohol a pět mladistvých bylo pod vlivem drog. 

 

XXVIII. ročník Memoriálu Jana Branče 

20.7. 3019 se konaly jednodenní vozatajské závody, které probíhaly 

v areálu Střelnice v Moravském Krumlově. Nesměla chybět ukázka 

čtyřspřeží pod vedením pana Nesvačila. 

 

Oprava ZŠ Moravský Krumlov Ivančická 

Během prázdnin se opravovala ZŠ Moravský Krumlov Ivančická, 

tvořily se nové učebny, rekonstruovaly záchody, vstup do školy i 

chodník před školou. Oprava měla původně stát přibližně 19 mil. Kč, 

část peněz na opravu šlo z Fondů EU. 

 

 

Počasí Moravský Krumlov 

Stejně jako v celé ČR byly o prázdninách v Moravském Krumlově 

vysoké teploty. Některé dny překonaly hranici tropického dne a 

teplota dosáhla až 35 °C. 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prázdninové ohlédnutí II.Z 

 

Karolína Černá 

 
Radek Kalivoda 

 

Prázdninové ohlédnutí II.Z 
 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prázdninové putování – společenská hra 

 

Lucie Třetinová, 7. třída 

 

Prázdninové putování – společenská hra 

 
Jakub Hrdina, 8. třída 

 
 


